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Öhman, Peppe, Hästar och gastar, Schildts & Söderströms, 2023, s. 140. 

Fantasispöken och hästkärlek 

Hästar och gastar heter tredje delen i Peppe Öhmans hästboksserie om Maja som brottas med sina 

rädslor, övervinner sin värsta ridskräck och lär sig älska hästen Frank. Hennes mammor har peppat 

henne att bli hästflicka, men hon är en hästflicka med hinder: sin ängslan. Nu har mormor övertalat 

Maja att bli läsare. ”Flickan måste läsa mer!” har hon utbrustit och skjutsat Maja till biblioteket varje 

vecka. Men de travar av skräckböcker Maja lånar och slukar har oönskad effekt. Hon lamslås av 

rädsla för mörker, varulvar och gastar. Så till den grad att hon börjar undvika saker och ljuga för att 

slippa dem. Ett stundande ridläger med kompisarna Parisa och Robin växer till en omöjlighet. Både 

hemma och hos bästisen rids hon av förfärliga fantasier om inbillade monster. Oron över vad som 

döljer sig i nattmörkret bär berättelsen. 

En intrig som travar på 

Just ängslan som kommer krypande och kampen mellan fantasifoster och realiteter skildrar Öhman 

inkännande. Men intrigen, Majas plan att rymma med hästen Frank då den sålts, är stapplande. 

Majas handlingar och funderingar är bara bitvis psykologiskt underbyggda. Hon verkar omdömeslös 

på ett underligt sätt då hon en regnig åsknatt sätter sin plan i verket. Upplösningen är abrupt då Maja 

räddas av slumpen och slipper konfrontera sitt oövertänkta beteende. Det uppstår ett psykologiskt 

vakuum då intrigen travar på. Men visst finns ett driv i berättelsen och kapitelrubrikerna är lyckade – 

”Vampyrer i trädgården”, ”Kan hästar skämmas?”, ”Sova med spöken”. Dialogen är onödigt 

redovisande och barnen talar rätt styltigt. ”- Hon ska nog föla snart. Om en månad eller så, alltså. 

Hon heter Pigalle och är Kajs ögonsten” säger Parisa.  

Lagom doser hästrealia 

Det finns mycket att tycka om i Peppe Öhmans pigga hästboksserie för mellanåldern. 

Berättarhumöret är påfallande gott och bladvändarlusten sitter där den ska. Beskrivningar glimrar 

till, som i Majas kommenterar om hur hennes ena mammas sinne för humor tryter när Maja för 

femtioelfte gången kommenterar hennes nya, och nerkladdade, glasögon. Louise Wärnblads 

illustration fångar frukostscenariot på pricken. Med sin serie har Öhman blåst nytt liv i hästboken för 

yngre läsare. Hästkunskapen portioneras ut i precis lagom doser. Istället röjer Öhman rikligt med 

utrymme för allt det andra som händer kring och med hästarna. Serien passar lika bra som 

högläsning som för slukarläsare, som säkert sugs in i de välskildrade stämningarna. 


